
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 4 luglio 2023 

DELIBERA n.1 

 

OGGETTO: Approvazione verbale seduta precedente. 

 

VISTO il verbale della seduta del 23 maggio 2023 inviato via e-mail a tutti i consiglieri 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

L’approvazione del verbale della seduta del 23/05/2023. 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 15/15, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to IL SEGRETARIO                 f.to   LA PRESIDENTE 

Prof. Fortini                                                          sig.ra Marina Begni 

 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 


Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio                                                                                                                                                 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VIA DELLE SETTE CHIESE 259”                                                                     

Via delle Sette Chiese 259 – 00147 ROMA - Tel. 06121124065-06121124066                                                            

Cod.Mecc.RMIS01600N – C.F. 97196890582 – E-mail rmis01600n@istruzione.it – Pec  rmis01600n@pec.istruzione.it                 

Sede centrale:: Via delle Sette Chiese, 259 – 00147 ROMA -  Tel. 06121124065-06121124066                                                           

Plesso:  Via U. Nistri, 11  –  00146 ROMA  – Tel 06121127340                                                                 

 



   

 


Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio                                                                                                                                                 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VIA DELLE SETTE CHIESE 259”                                                                     

Via delle Sette Chiese 259 – 00147 ROMA - Tel. 06121124065-06121124066                                                            

Cod.Mecc.RMIS01600N – C.F. 97196890582 – E-mail rmis01600n@istruzione.it – Pec  rmis01600n@pec.istruzione.it                 

Sede centrale:: Via delle Sette Chiese, 259 – 00147 ROMA -  Tel. 06121124065-06121124066                                                           

Plesso:  Via U. Nistri, 11  –  00146 ROMA  – Tel 06121127340                                                                 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 4 luglio 2023 

DELIBERA n. 2 

OGGETTO: Accettazione finanziamenti progetti PNRR 3.1 Nuove Competenze e nuovi 

linguaggi  PNRR 2.1 Didattica Digitale Integrata e formazione del personale. 

 
VISTI i D.M. n. 65 e n. 66 del 12  aprile 2023;  

CONSIDERATO CHE L’IIS via delle Sette Chiese 259 risulta assegnatario di Euro 52.635, 71  

sull’Azione 3.1e di Euro  99.936,39 sull’azione 2.1 ;  

VISTO CHE al fine di assicurare il raggiungimento dei target e milestone del PNRR, le istituzioni 

scolastiche statali sono considerate snodi formativi indispensabili per assicurare la formazione 

continua per la transizione digitale del personale scolastico nella gestione amministrativa,  

didattica e nell’organizzazione scolastica 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

L’accettazione dei finanziamenti progetti PNRR 3.1 Nuove Competenze e nuovi linguaggi  PNRR 

2.1 Didattica Digitale Integrata e formazione del personale di cui ai D.M. n. 65 e n. 66 del 12  

aprile 2023del M.I.M. 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 15/15, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to IL SEGRETARIO                 f.to   LA PRESIDENTE 

Prof. Fortini                                                          sig.ra Marina Begni 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 



   

 


Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio                                                                                                                                                 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VIA DELLE SETTE CHIESE 259”                                                                     

Via delle Sette Chiese 259 – 00147 ROMA - Tel. 06121124065-06121124066                                                            

Cod.Mecc.RMIS01600N – C.F. 97196890582 – E-mail rmis01600n@istruzione.it – Pec  rmis01600n@pec.istruzione.it                 

Sede centrale:: Via delle Sette Chiese, 259 – 00147 ROMA -  Tel. 06121124065-06121124066                                                           

Plesso:  Via U. Nistri, 11  –  00146 ROMA  – Tel 06121127340                                                                 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 4 luglio 2023 

DELIBERA n. 2 

OGGETTO: Variazioni Programma annuale e.f. 2023 

• VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante il “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

• PRESO ATTO delle maggiori entrate ed uscite come da documento contenente le 

variazioni inviato condiviso con i consiglieri ed allegato alla presente delibera 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

Le variazioni al Programma annuale e.f. 2023 risultanti dall’Allegato 1 che fa parte integrante 

della presente delibera. 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 15/15, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to IL SEGRETARIO                 f.to   LA PRESIDENTE 

Prof. Fortini                                                          sig.ra Marina Begni 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 



   

 


Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio                                                                                                                                                 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VIA DELLE SETTE CHIESE 259”                                                                     

Via delle Sette Chiese 259 – 00147 ROMA - Tel. 06121124065-06121124066                                                            

Cod.Mecc.RMIS01600N – C.F. 97196890582 – E-mail rmis01600n@istruzione.it – Pec  rmis01600n@pec.istruzione.it                 

Sede centrale:: Via delle Sette Chiese, 259 – 00147 ROMA -  Tel. 06121124065-06121124066                                                           

Plesso:  Via U. Nistri, 11  –  00146 ROMA  – Tel 06121127340                                                                 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 4 luglio 2023 

DELIBERA n. 4 

OGGETTO: Radiazione residui passivi e.f. 2023 

• VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante il “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

• PRESO ATTO dei residui attivi e passivi elencati nel documento allegato alla presente 

delibera e condiviso con i consiglieri; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

La radiazione dei residui passivi elencati nell’Allegato 2 che fa parte integrante della presente 

delibera. 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 15/15, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to IL SEGRETARIO                 f.to   LA PRESIDENTE 

Prof. Fortini                                                          sig.ra Marina Begni 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 



   

 


Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio                                                                                                                                                 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VIA DELLE SETTE CHIESE 259”                                                                     

Via delle Sette Chiese 259 – 00147 ROMA - Tel. 06121124065-06121124066                                                            

Cod.Mecc.RMIS01600N – C.F. 97196890582 – E-mail rmis01600n@istruzione.it – Pec  rmis01600n@pec.istruzione.it                 

Sede centrale:: Via delle Sette Chiese, 259 – 00147 ROMA -  Tel. 06121124065-06121124066                                                           

Plesso:  Via U. Nistri, 11  –  00146 ROMA  – Tel 06121127340                                                                 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 4 luglio 2023 

DELIBERA n. 5 

OGGETTO: Relazione DSGA stato di attuazione del Programma annuale al 30 giugno  

• VISTO il D.l. n. 129 del 28 agosto 2018; 

• VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• VISTO il D.lgs. n. 297 del 16 aprile 1994; 

• VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

• VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio 

di Istituto con Delibera n. 2 del 24/01/2023; 

• VISTA la Relazione sullo stato di Attuazione del Programma Annuale predisposta dalla 

DSGA ed illustrata dalla Dirigente Scolastica che evidenzia anche le entrate accertate e la 

consistenza degli impegni assunti, nonché i pagamenti eseguiti alla data odierna; 

• VERIFICATE  le disponibilità finanziarie dell’Istituto; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

L’approvazione della Relazione predisposta dalla DSGA sullo stato di attuazione del Programma 

annuale al 30 giugno. 

 La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 15/15, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to IL SEGRETARIO                 f.to   LA PRESIDENTE 

Prof. Fortini                                                          sig.ra Marina Begni 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 



   

 


Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio                                                                                                                                                 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VIA DELLE SETTE CHIESE 259”                                                                     

Via delle Sette Chiese 259 – 00147 ROMA - Tel. 06121124065-06121124066                                                            

Cod.Mecc.RMIS01600N – C.F. 97196890582 – E-mail rmis01600n@istruzione.it – Pec  rmis01600n@pec.istruzione.it                 

Sede centrale:: Via delle Sette Chiese, 259 – 00147 ROMA -  Tel. 06121124065-06121124066                                                           

Plesso:  Via U. Nistri, 11  –  00146 ROMA  – Tel 06121127340                                                                 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 4 luglio 2023 

DELIBERA n. 6 

OGGETTO: Presentazione progetto Regione Lazio “Bullismo e Cyberbullismo” 

• VISTO l’avviso dell’USR per il Lazio n. 3160520/06/2023 relativo al progetto in oggetto; 

• CONSIDERATO che il progetto con le stesse finalità è parte integrante del PTOF della 

scuola; 

• VISTO che già nel corrente a.s. 22/23 questo istituto è risultato assegnatario di fondi 

finalizzati a combattere il bullismo ed il cyberbullismo 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

La presentazione di un progetto per l’assegnazione di fondi da destinare a progetti dedicati al 

contrasto del cyberbullismo e del corretto uso di Internet 

 La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 15/15, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to IL SEGRETARIO                 f.to   LA PRESIDENTE 

Prof. Fortini                                                          sig.ra Marina Begni 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 



   

 


Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio                                                                                                                                                 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VIA DELLE SETTE CHIESE 259”                                                                     

Via delle Sette Chiese 259 – 00147 ROMA - Tel. 06121124065-06121124066                                                            

Cod.Mecc.RMIS01600N – C.F. 97196890582 – E-mail rmis01600n@istruzione.it – Pec  rmis01600n@pec.istruzione.it                 

Sede centrale:: Via delle Sette Chiese, 259 – 00147 ROMA -  Tel. 06121124065-06121124066                                                           

Plesso:  Via U. Nistri, 11  –  00146 ROMA  – Tel 06121127340                                                                 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 4 luglio 2023 

DELIBERA n. 7 

OGGETTO: CONDIZIONI E CRITERI DI PRECEDENZA PER L’ACCOGLIMENTO 

DELLA DOMANDA DI TRASFERIMENTO PRESSO L’IIS VIA DELLE SETTE CHIESE 

259. 

 

• CONSIDERATO il rilevante numero di richieste di passaggio da altre scuole che 

pervengono annualmente a questo istituto; 

• VISTA la bozza di Regolamento concernente i criteri d accettazione di domande di alunni 

provenienti da altri istituti condivisa via email dalla DS ; 

• PRESO ATTO delle modifiche apportate al documento durante la seduta del Consiglio 

del 4/07/2023  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

L’approvazione del “Regolamento concernente le condizioni e i criteri si precedenza per 

l’accoglimento della domanda di trasferimento presso l’IIS via delle Sette Chiese 259” 

 La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 15/15, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to IL SEGRETARIO                 f.to   LA PRESIDENTE 

Prof. Fortini                                                          sig.ra Marina Begni 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 









 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 
Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

                                                            Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 4 luglio 2023 

DELIBERA n.8 

OGGETTO: Modifica al Calendario Scolastico regione Lazio a.s. 23/24 

VISTO il Calendario Scolastico trasmesso dalla Regione Lazio con Nota 0473182del 3/05/2023 

VISTA la bozza di modifica del Calendario Scolastico della Regione Lazio predisposta dal 

Collegio Docenti; 

CONSIDERATE le esigenze degli studenti e delle famiglie 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

La modifica al calendario scolastico 23/24 come segue: 

-inizio lezioni 12 settembre 2023. 

Adattamento calendario e sospensione delle lezioni: 

-2-3 novembre 2023 

-26 aprile 2024 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 15/15, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to IL SEGRETARIO                 f.to   LA PRESIDENTE 

Prof. Fortini                                                          sig.ra Marina Begni 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamenton°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

mailto:rmis01600n@istruzione.it


   

 


Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio                                                                                                                                                 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VIA DELLE SETTE CHIESE 259”                                                                     

Via delle Sette Chiese 259 – 00147 ROMA - Tel. 06121124065-06121124066                                                            

Cod.Mecc.RMIS01600N – C.F. 97196890582 – E-mail rmis01600n@istruzione.it – Pec  rmis01600n@pec.istruzione.it                 

Sede centrale:: Via delle Sette Chiese, 259 – 00147 ROMA -  Tel. 06121124065-06121124066                                                           

Plesso:  Via U. Nistri, 11  –  00146 ROMA  – Tel 06121127340                                                                 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 4 luglio 2023 

DELIBERA n. 9 

OGGETTO: Rapporti scuola famiglia: colloqui pomeridiani 

 

• VISTO l’art.29 del CCNL 2006-2009; 

• VISTA la proposta di modifica  del Collegio dei docenti del 15/06/2023 relativa ai colloqui 

pomeridiani con i genitori 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

La modifica dell’articolazione dei colloqui pomeridiani di dicembre ed aprile con le famiglie con 

la seguente modalità: 

•  Suddivisione dei docenti in ordine alfabetico ed effettuazione dei colloqui secondo tale 

suddivisione (i genitori potranno conferire un giorno con i docenti la cui lettera alfabetica 

del cognome ricade da A-L ed un altro giorno con i docenti M-Z) 

• Aumento del numero di genitori ricevibili da 16 a 20 per ogni incontro pomeridiano.  

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 15/15, voti contrari nr. 

0, voti, astenuti nr.0 

f.to IL SEGRETARIO                 f.to   LA PRESIDENTE 

Prof. Fortini                                                          sig.ra Marina Begni 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 



   

 


Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio                                                                                                                                                 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VIA DELLE SETTE CHIESE 259”                                                                     

Via delle Sette Chiese 259 – 00147 ROMA - Tel. 06121124065-06121124066                                                            

Cod.Mecc.RMIS01600N – C.F. 97196890582 – E-mail rmis01600n@istruzione.it – Pec  rmis01600n@pec.istruzione.it                 

Sede centrale:: Via delle Sette Chiese, 259 – 00147 ROMA -  Tel. 06121124065-06121124066                                                           

Plesso:  Via U. Nistri, 11  –  00146 ROMA  – Tel 06121127340                                                                 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 4 luglio 2023 

DELIBERA n. 10 

OGGETTO: Donazione di 1 Notebook e di un 1 Tablet da parte di Infotek srls 

 

• VISTA la proposta di donazione di 1 Notebook e di un 1 Tablet proveniente da Infotek srls; 

 

• CONSIDERATE le necessità dell’istituto in relazione alle nuove tecnologie 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

.I l'accettazione per donazione da parte di Infotek srls di 1 Notebook e di un 1 Tablet. 

 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 15/15, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to IL SEGRETARIO                 f.to   LA PRESIDENTE 

Prof. Fortini                                                          sig.ra Marina Begni 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 



ENTRATE

Num.
Progr.

DATA Aggr. Voce Sotto
voce

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

Ministero dell'Istruzione e del Merito

00147 ROMA (RM) VIA DELLE SETTE CHIESE, 259 C.F. 97196890582 C.M. RMIS01600N

ELENCO VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE - dal 01/01/2023 al 30/06/2023

Esercizio finanziario 2023

Importo

(Art. 6)

* Oggetto

Pag. 1

Contributo Viaggi e Stage a.s. 22/236 4 F0 253.479,96

1

01/03/2023

Conbtributo copertura assicurativa del Personale scuola6 6 F0 123,50

2

01/03/2023

Contributo Regione Lazio n. 15.02 Progetto Sport 4 4 F0 2.048,94

3

01/03/2023

Interessi attivi Banca d'Italia 202212 2 F0 0,19

4

01/03/2023

Contributo Esami lingua 6 10 F0 24.785,00

6

31/03/2023

Contributo Tirocini Università6 9 F0 2.700,00

7

31/03/2023

Contributo famiglie Stage e Viaggi ccp al 24/04/20236 4 F0 24.225,82

8

24/04/2023

Contributo famiglie Stage ccp al 24/04/20236 4 F0 73.300,00

9

24/04/2023

Contributo Cambridge ccp al 24/04/20236 10 F0 26.287,42

10

24/04/2023

Contributo Cambridge6 10 F0 1.400,00

11

30/05/2023

Contributo Famiglie Corsi Lingua6 10 F0 1.942,00

12

30/05/2023

Contributo Famiglie Stage a.s. 22/236 4 F0 1.500,00

13

30/05/2023

Contributo Famiglie Corsi si Lingua6 10 F0 2.000,00

14

30/05/2023

Finanziamento MIM 10 e lode3 6 F0 365,00

15

30/05/2023

Finanziamento PNRR CP M4C1I1.4-2022-981-P-21534 Azioni di 
prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)

2 3 F0 142.405,60

16

07/06/2023

Finanziamento PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-23104 AZIONE 1 Next 
generation class 

2 3 F0 167.661,69

17

07/06/2023

Finanziamento PNRR M4C1I3.2-2022-962-P-23099 AZIONE 2  Next 
generation labs

2 3 F0 124.044,57

18

07/06/2023

EROGAZIONE DEI FONDI DI MINUTO MANTENIMENTO E URGENTE 
FUNZIONAMENTO ANNO 2023. 

5 2 F0 3.869,78

19

16/06/2023

Contributo  Esami Delf liv. B26 10 F0 121,00

20

28/06/2023

Contributo Famiglie Esami IGCSE Aprile-Maggio 236 10 F0 5.050,00

21

28/06/2023

Mod. cnteve01 [6.4.7]

* Tipologia variazione: F=Entrata finalizzata, D=Con delibera del Consglio d'Istituto



ENTRATE

Num.
Progr.

DATA Aggr. Voce Sotto
voce

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

Ministero dell'Istruzione e del Merito

00147 ROMA (RM) VIA DELLE SETTE CHIESE, 259 C.F. 97196890582 C.M. RMIS01600N

ELENCO VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE - dal 01/01/2023 al 30/06/2023

Esercizio finanziario 2023

Importo

(Art. 6)

* Oggetto

Pag. 2

Finanziamento Avviso pubblico INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI - Scuole Dicembre 2022

2 3 F0 4.424,00

22

28/06/2023

TOTALE 861.734,47

Mod. cnteve01 [6.4.7]

* Tipologia variazione: F=Entrata finalizzata, D=Con delibera del Consglio d'Istituto



 


Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio                                                                                                                                                 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VIA DELLE SETTE CHIESE 259”                                                                     

Via delle Sette Chiese 259 – 00147 ROMA - Tel. 06121124065-06121124066                                                            

Cod.Mecc.RMIS01600N – C.F. 97196890582 – E-mail rmis01600n@istruzione.it – Pec  rmis01600n@pec.istruzione.it                 

Sede centrale:: Via delle Sette Chiese, 259 – 00147 ROMA -  Tel. 06121124065-06121124066                                                           

Plesso:  Via U. Nistri, 11  –  00146 ROMA  – Tel 06121127340                                                                 

 

 

Ai Componenti del Consiglio d’Istituto 

 

 

Oggetto:  PROPOSTA RADIAZIONI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE   le istruzioni amministrativo-contabili impartite dal D.I. 129 DEL 28/08/2018; 

VISTO   Il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 24/01/2023 con 

del. n. 2; 

VISTI   i residui attivi e passivi costituitisi al 31/12/2022; 

CONSIDERATO  che i residui attivi si riferiscono ad accertamenti che non saranno più incassati per progetti 

non attuati o attuati parzialmente; 

CONSIDERATO che i residui passivi si riferiscono a partite debitorie inesistenti per doppia registrazione 

della spesa impegnata; 

 

PROPONE al CDI di deliberare la radiazione dei seguenti residui attivi e passivi 

 

 ELENCO VARIAZIONI RESIDUI ATTIVI (RADIAZIONI) 

 

ELENCO VARIAZIONI RESIDUI PASSIVI (RADIAZIONI) 

 

 Roma, 30/06/2023 

                                                                                                     

                                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                           Prof.ssa  Simona Fimiani 

f.to digitalmente 

 

 

Anno C. 
 

Numero 
Data 
Accert. 

Data Del. 
Variaz. 

 

Importo 
 

A/V/S 
 

Note 

2018 35 31/12/2018 28/06/2023 -14.956,20 2/2/2 Progetto autorizzato il 29/12/2017 revocato il 04/11/2022 

2020 21 27/08/2020 18/06/2023 -188,45 2/2/1 Minore Accertamento per non utilizzo Smart Class 
Virtualmente Smart 

 

Anno C. 
 

Numero 
Data 
Impegno 

Data Del. 
Variaz. 

 

Importo 
 

    P/A 
 

T/C/S 
 

Note 

2020 616 30/09/2020 28/06/2023 -1.282,56    A11 3/5/2 Minore impegno per doppia registrazione 

2021 510 31/12/2021 28/06/2023 -264,00    A2 6/1/4 Minore impegno per doppia registrazione 

2022 970 31/12/2022 28/06/2023 -16,70      P13 1/1/6 Minore impegno per errata attribuzione 
ritenuta 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE I.I.S.S. VIA DELLE SETTE CHIESE, 259 00147 ROMA (RM) - C.F. 97196890582 C.M. RMIS01600N - A76CF97 - UFFICIO TRANSIZIONE DIGITALE

Prot. 0004012/U del 30/06/2023 15:23

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:rmis01600n@istruzione.it
mailto:rmis01600n@pec.istruzione.it


 

   
Ministero dell’Istruzione e del Merito Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 
Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-

rmis01600n@istruzione.it Sede centrale: Istituto di Istruzione Superiore “J.J. Rousseau” -  Via delle Sette Chiese, 259 – 00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 Sede di Via U.                

Nistri, 11  –  00146 ROMA  – Tel 06121127340     

 

 

REGOLAMENTO 

 

CONDIZIONI E CRITERI DI PRECEDENZA PER L’ACCOGLIMENTO DELLA DOMANDA 

DI TRASFERIMENTO ALL’IIS VIA DELLE SETTE CHIESE 259. (Approvato dal CDI con 

Delibera n. del 4/07/2023). 

 

1. PREREQUISITI: 

• Presentazione della domanda entro i termini stabiliti dalla circolare annuale pubblicata sul sito 

dell’IIS via delle Sette Chiese. 

 

2. INDIVIDUAZIONE DEL NUMERO DI ALUNNI ACCOGLIBILI: 

All’esito degli scrutini di giugno, sulla base della stima degli studenti che effettivamente 

frequenteranno a settembre, verrà assegnata un’aula ad ogni classe. Il numero delle richieste 

accoglibili sarà definito dalla commissione formazione classi tenendo conto dei seguenti criteri: 

• Rispetto del DM 26 agosto 1992 all.1 art.5.0 (norme di sicurezza antincendio e cubatura 

aula); 

• Eventuali indicazioni tecniche del RSPP; 

• Numero e tipologia di alunni con disabilità certificata già presenti nella classe. 

3 .  CRITERI DA APPLICARE IN CASO DI ESUBERO DI RICHIESTE RISPETTO AI 

POSTI DISPONIBILI.  

In ordine di priorità si applicheranno i seguenti criteri: 

a. passaggi interni di alunni dell’IIS via delle Sette Chiese ad altra sede, classe o indirizzo 

se debitamente motivati; 

b. Alunni che, nei sei mesi precedenti alla richiesta di iscrizione, hanno trasferito la 

residenza nell’area del bacino di utenza di questo istituto; 

c. Alunni in obbligo scolastico (fino a 16 anni); 

d. Alunni frequentanti un indirizzo liceale provenienti da altro istituto; 

e. Alunni frequentanti altri indirizzi rispetto a quello liceale.  

 

        In caso di parità nel possesso dei criteri si valuterà il voto di condotta dell’ultimo documento di           

valutazione ed infine si procederà a sorteggio. 

 

 

Roma, 4/07/2023                                                                  f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO     

                                                                                                                 Simona Fimiani 

mailto:rmis01600n@istruzione.it

